л ЛМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
а л м и н и с т р а ц ^  1 о г о  мунициП Ал ь н о го  р а й о н а

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2024 года № 6 0 2 ,-д
р.п. Таврическое

«О смотре -  конкурсе на лучшее новогоднее
оформление учреждений, предприятий,
организаций, организаций торговли и
сферы услуг, частного сектора на территории
Таврического городского поселения»

В целях подготовки и
года, руководствуясь Федеральным з федерации", Уставом Таврического
городского^^с^л^ни^^ДМ итстртциГтаврического городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о с м о т р е - к о н к д а е ™ Т “ ф^рТуслуТ,

Г^т” ^ " Т р Ир и ^ Г С и - к о г о  городского поселения согласно

новогоднее оформление учреждении " P ^ nP™ ’ ииРТаВрического городского
торговли и сферы услуг,

п о с ел ен ш ^ ^ о ^ с ^ ^ и ср о п р м тая  по ”

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления

^  А.В. Ткаченко
Глава Таврического городского поселения

I

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Таврического городского поселения

от 03.12.2024 года № б05~-П

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление учреждений

предприятий, организаций, организаций торговли и сферы услуг, частного
сектора на территории Таврического городского поселения

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление учреждений, предприятий,
организаций, организаций торговли и сферы услуг, частного сектора на территории
Таврического городского поселения (далее - смотр-конкурс).

2. В смотре-конкурсе принимают участия учреждения, предприятия,
организации, организации торговли и сферы услуг, частный сектор Таврического
городского поселения независимо от организационно-правовой формы и формы
собственности.

3. Организатором смотра-конкурса является Администрация Таврического
городского поселения Таврического муниципального района Омской области.

II. Цели смотра-конкурса

5. Целями смотра-конкурса являются:
1) привлечение учреждений, предприятий, организаций, организаций торговли

и сферы услуг, частный сектор Таврического городского поселения к со щанию
праздничной атмосферы в р.п. Таврическое;

2) создание организациями торговли и сферы услуг Таврического городского
поселения фирменного стиля праздничной торговли и оказания услуг населению;

3) повышение художественного уровня оформления учреждений, предприятий,
организаций и организаций торговли и сферы услуг Таврического городского
поселения с использованием элементов новогодней символики.

III. Условия и порядок проведения смотра-конкурса

6. Смотр-конкурс проводится с 23 декабря 2024 года по 15 января 2025 года -
на лучшее новогоднее оформление учреждений, предприятий, организаций,
организаций торговли и сферы услуг, частного сектора на территории Таврического
городского поселения;

7. Итоги смотра-конкурса оформляются протоколом, который подписывают все
члены конкурсной комиссии.

8. К компетенции конкурсной комиссии относятся:
1) общее руководство, связанное с подготовкой и проведением смотра-

конкурса;

2) информирование о ходе и итогах смотра-конкурса его участников;
3) определение победителей смотра-конкурса.
9. Конкурсная комиссия определяет победителей смотра-конкурса по

номинациям в срок до 15 января 2025 года.

IV. Номинации смотра-конкурса

11. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:
1) «Лучшее оформление организаций торговли»;
2) «Лучшее оформление организаций, учреждений»;
3) «Лучшее оформление предприятий»;
4) «Лучшее оформление усадьбы и ее прилегающей территории».

V. Критерии оценки

12. Основными критериями оценки при подведении итогов смотра-конкурса
являются:

1) раскрытие темы праздника и праздничного настроения;
2) гармоничность праздничного оформления фасада здания, прилег ающей

территории;
3) целостность композиции и художественная выразительность новогоднего

оформления учреждений, предприятий, организаций и организаций торговли и
сферы услуг Таврического городского поселения;

4) санитарно-техническое состояние помещений, благоустройство и
освещенность прилегающей территории.

13. Дополнительными критериями оценки при подведении итогов смотра-
конкурса являются:

1) использование современного торгово-технологического оборудования в
оформлении витрин и торговых залов;

2) использование современных форм световой рекламы в оформлении фасадов
зданий и прилегающих территории;

3) наличие сказочных новогодних персонажей (снежные фигуры), ледовых
городков.

VI. Подведение итогов и награждение победителей

14. Подведение итогов смотра-конкурса проводится конкурсной комиссией с
определением победителей (первое, второе и третье места) по каждой номинации.

15. Участники, занявшие 1-е место, получают благодарственные письма и
поощрительный приз (материальное вознаграждение) 4000-00 рублей; участники,
занявшие 2-е место, получают благодарственные письма и поощрительный приз
(материальное вознаграждение) 3000-00 рублей; участники, занявшие 3-е место,
получают благодарственные письма и поощрительный приз (матер! альное
вознаграждение) 2000-00 рублей;

16. Итоги смотра-конкурса оформляются протоколом, который подписывают
все члены конкурсной комиссии.

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации Таврического
городского поселения

от 03.12.2024 года №бО:5~ -Г1

СОСТАВ
конкурсной комиссии Таврического городского поселения

на лучшее новогоднее оформление учреждений, предприятий,
организаций, организаций торговли и сферы услуг, частного сектора на

территории Таврического городского поселения

Глава Таврического городского поселения
Заместитель Главы Таврического городского
поселения, начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности - главный бухгалтер
Главный специалист Администрации
Таврического городского поселения
Главный специалист - юрисконсульт
Администрации Таврического городского
поселения

5. Тананайская Н.В. (по согласованию) Главный редактор газеты «Таврические новости»

1. 1каченкоА.В.
2. Глотка Н.А.

3. Шматко О.Г.

4. Хорошко И.Н.